

Łódź, dnia 15 października 2015 r.

DOA-OA-II.0003.168.2015

**Pani  
Urszula Niziołek-Janiak  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**

**Pan  
Bartosz Domaszewicz  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Państwa Radnych zgłoszoną w dniu 7 października 2015 r. podczas sesji XVIII Rady Miejskiej w Łodzi, przekazuję następujące wyjaśnienia:

W 2014 roku zostały wnikliwie przeanalizowane kwestie możliwości przystąpienia przez Miasto Łódź do programu KAWKA, w ramach którego realizowane byłyby cele związane z likwidacją niskiej emisji oraz wspieraniem wzrostu efektywności energetycznej i rozwoju rozproszonych odnawialnych źródeł energii. W przeprowadzonych wtedy analizach prawnych wskazane zostały istotne wątpliwości w zakresie zasad współfinansowania przez miasto realizacji zadań wynikających z programu, jak i dotyczących wyboru podmiotów w nim uczestniczących. Zawężenie przez Miasto beneficjentów końcowych programu tylko do wspólnot mieszkaniowych, z pominięciem osób fizycznych, osób prawnych czy przedsiębiorców, naruszyłoby zasadę nie stawiania jakiegokolwiek podmiotu w pozycji uprzywilejowanej (nie stosowania preferencji) w stosunku do innych podmiotów, w szczególności wskazanych w art. 403 ust. 4 Prawo ochrony środowiska.

Obecnie obowiązujące założenia i zasady programu KAWKA uległy zmianom. Są one przez Urząd Miasta Łodzi analizowane, zwłaszcza pod kątem praktycznych możliwości realizacyjnych oraz osiągnięcia założonych efektów ekologicznych, przy uwzględnieniu możliwych do uzyskania środków finansowych z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podkreślić należy, iż dofinansowanie zarówno z Narodowego jak i Wojewódzkiego Funduszu wynieść może maksymalnie do 65% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięć.

W najbliższym czasie zostanie przedłożony Radzie Miejskiej w Łodzi „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Łodzi”. Jest to dokument strategiczny, który koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Proponowane w nim rozwiązania będą dotyczyć takich sektorów jak: mieszkalnictwo, przemysł, handel i usługi oraz administracja publiczna. Wśród działań, jakie przewiduje program znajdują się zadania związane m.in. z:

- modernizacją systemów grzewczych (wymiana kotłów, przebudowa sieci c.o.),
- zastosowaniem odnawialnych źródeł energii (OZE) do wytwarzania ciepła lub energii elektrycznej (pompy ciepła, kotły na biomasę, kolektory słoneczne, fotoogniwa),
- termomodernizacją obiektów budowlanych (ocieplenie ścian, dachów lub stropodachów, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej),
- wprowadzaniem urządzeń elektrycznych o wyższej klasie energetycznej w przemyśle, produkcji (np. pompy, silniki, urządzenia techniczne) oraz w instytucjach publicznych (np. komputery, drukarki, kuchenki elektryczne, chłodziarki itd.),
- zmniejszeniem energochłonności oświetlenia ulicznego - wymiana lamp,
- poprawą sytuacji w zakresie emisji komunikacyjnych - zakup niskoemisyjnych samochodów, taboru autobusów, budowa ścieżek rowerowych wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych miasta.

Plan ten, to nie tylko dokument wyznaczający najważniejsze działania dla miasta. W ramach projektu powstanie także specjalna baza danych dotyczących zużycia energii w poszczególnych sektorach inwentaryzująca emisję gazów cieplarnianych ze szczególnym uwzględnieniem emisji dwutlenku węgla. Zebrane dane pozwolą na ocenę gospodarki energią w Łodzi, a także określenie emisji gazów cieplarnianych do atmosfery, w szczególności CO<sub>2</sub>. Dane zawarte w bazie danych pozwolą na zidentyfikowanie najważniejszych źródeł emisji zanieczyszczeń do atmosfery.

Bardzo ważną składową Planu jest harmonogram działań naprawczych: krótkookresowych, średnio- i długoterminowych. Harmonogram zawiera rezultaty ekologiczne z przewidywanym wymiarem redukcji emisji substancji [Mg/rok], możliwe źródła finansowania, szacunkowe koszty oraz wskazuje jednostki miejskie realizujące poszczególne działania.

Ponadto, zgodnie z warunkami dofinansowania opracowania Planu Beneficjent - Miasto Łódź zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem o płatność końcową kopii uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdzie zostaną wpisane inwestycje wynikające z opracowanego Planu wraz ze wskazaniem jednostek odpowiedzialnych za poszczególne zadania.

Tomasz TREMA

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjno - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.